
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА 
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА 
 
ПРИКАЗ 
 
24.09.2025 №1069 
г. Ульяновск 
 
Об итогах муниципального этапа 
областного слёта обучающихся 
Всероссийских соревнований «Школа безопасности» 
 
 Подведены итоги муниципального этапа областного слёта обучающихся 
Всероссийских соревнований «Школа безопасности», который проходил 18 
сентября 2025 года. 

В слёте приняли участие 178 обучающихся из 16 образовательных 
организаций: №№ 7, 8, 17, 48, 55, 61, 66, 72, 75, 79, 82, 85, 86, 100, 101, 102. 
На основании вышеизложенного, 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить итогимуниципального этапа областного слёта обучающихся 
Всероссийских соревнований «Школа безопасности» (Приложение). 
2. Наградить грамотами Управления образования администрации города 
Ульяновска победителей и призеровмуниципального этапа. 
 

 

Начальник Управления образования                                                       С.И.Куликова 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  

Список  
победителей и призёровмуниципального этапа  

областного слёта обучающихся  
Всероссийских соревнований «Школа безопасности» 

 
Общекомандные итоги  

Возрастная категория 6-8 классы 
1 место.Команда МБОУ «СШ №72 с УИОП», руководитель Ивенина Наталья Николаевна. 
1 место. Команда МБОУ гимназия № 79, руководительНовикова Ольга Михайловна. 
2 место. Команда МБОУ г. Ульяновска «Кадетская школа №7 им. В.В. Кашкадамовой», 
руководители: Горшков Сергей Сергеевич, Ястребов Денис Борисович. 
3 место.Команда Средней школы № 82, руководитель Гуралевич Ядвига Вячеславовна. 

Возрастная категория 9-11 классы 
1 место.Команда МБОУ «Губернаторский инженерный лицей № 102», руководитель 
Читнёв Алексей Иванович. 
2 место.Команда МБОУ «Губернаторский лицей № 101 имени Ю.И. Латышева», 
руководитель Аксёнов Александр Евгеньевич. 
3 место. Команда МБОУ г. Ульяновска «Средняя школа №17», руководитель Тимоненков 
Вячеслав Анатольевич. 
3 место. Команда МБОУ г. Ульяновска «Средняя школа №85», руководитель Исхаков 
Рамис Рифатевич. 
 

1 этап «Туристическая полоса» 
Возрастная категория 6-8 классы 

1 место.КомандаМБОУ гимназия № 79, руководитель Новикова Ольга Михайловна. 
2 место.Команда МБОУ г. Ульяновска «Кадетская школа №7 им. В.В. Кашкадамовой», 
руководители: Ястребов Денис Борисович, Горшков Сергей Сергеевич. 
3 место. Команда МБОУ «СШ №72 с УИОП», руководитель Ивенина Наталья Николаевна. 

Возрастная категория 9-11 классы 
1 место.Команда МБОУ «Губернаторский лицей № 101 имени Ю.И. Латышева», 
руководитель Аксёнов Александр Евгеньевич. 
2 место. Команда МБОУ г. Ульяновска «Средняя школа №17», руководитель Тимоненков 
Вячеслав Анатольевич. 
3 место.Команда МБОУ СШ №48 им. Героя России Д.С. Кожемякина, руководители: 
Иванова Елена Александровна, Воробьёва Анна Александровна. 
 

2 этап «Пожарная эстафета» 
Возрастная категория 6-8 классы 

1 место.Команда МБОУ г. Ульяновска «Кадетская школа №7 им. В.В.Кашкадамовой», 
руководители: Ястребов Денис Борисович, Горшков Сергей Сергеевич. 
2 место. Команда МБОУ гимназия № 79, руководитель Новикова Ольга Михайловна. 
3 место. Команда МБОУ «СШ №72 с УИОП», руководитель Ивенина Наталья Николаевна. 

Возрастная категория 9-11 классы 
1 место.Команда МБОУ «Губернаторский лицей № 101 имени Ю.И. Латышева», 
руководитель Аксёнов Александр Евгеньевич. 
2 место.КомандаМБОУ «Губернаторский инженерный лицей № 102», руководитель 
Читнёв Алексей Иванович. 
3 место. Команда МБОУ «СШ №86 И.И. Вереникина»,руководитель Жуйков Илья 
Валерьевич. 
 

3 этап «Силовые упражнения» 
Возрастная категория 6-8 классы 

1 место. Команда МБОУ «СШ №72 с УИОП», руководитель Ивенина Наталья Николаевна. 



2 место. Команда МБОУ г. Ульяновска «Кадетская школа №7 им. В.В. Кашкадамовой», 
руководители: Ястребов Денис Борисович, Горшков Сергей Сергеевич. 
 
 
3 место. Команда МБОУ СШ №48 им. Героя России Д.С. Кожемякина, руководители: 
Иванова Елена Александровна, Воробьёва Анна Александровна. 
 

Возрастная категория 9-11 классы 
1 место. Команда МБОУ СШ №48 им. Героя России Д.С. Кожемякина, руководители: 
Иванова Елена Александровна, Воробьёва Анна Александровна. 
2 место. Команда МБОУ г. Ульяновска «Средняя школа №85», руководитель 
ИсхаковРамисРифатевич. 
3 место.  Команда МБОУ «Губернаторский лицей № 101 имени Ю.И. Латышева», 
руководитель Аксёнов Александр Евгеньевич. 
 

4 этап «На привале» 
Возрастная категория 6-8 классы 

1 место. Команда МБОУ «СШ №72 с УИОП», руководитель Ивенина Наталья Николаевна. 
2 место. МБОУ «СШ № 61», руководитель Демина Ольга Николаевна. 
3 место. Команда МБОУ г. Ульяновска «Средняя школа №66», руководитель Белова 
Анастасия Викторовна. 

Возрастная категория 9-11 классы 
1 место.Команда МБОУ «Губернаторский инженерный лицей № 102», руководитель 
Читнёв Алексей Иванович. 
2 место.Команда МБОУ г. Ульяновска «Средняя школа №85», руководитель Исхаков 
Рамис Рифатевич. 
3 место. Команда МБОУ г. Ульяновска «Средняя школа №66», руководитель Гурьянов 
Олег Николаевич. 
 

5 этап «Первая помощь» 
Возрастная категория 6-8 классы 

1 место.Команда МБОУ «Губернаторский лицей № 100», руководитель Белов Олег 
Анатольевич. 
2 место. Команда МБОУ гимназия № 79, руководитель Новикова Ольга Михайловна. 
3 место. Команда Средней школы № 82, руководитель Гуралевич Ядвига Вячеславовна. 

Возрастная категория 9-11 классы 
1 место.КомандаМБОУ «Губернаторский лицей № 100», руководитель Чичеров Григорий 
Александрович. 
2 место. Команда МБОУ «Губернаторский инженерный лицей № 102», руководитель 
Читнёв Алексей Иванович. 
3 место. КомандаМБОУ СШ №75 имени В.Ф. Маргелова, руководитель Ларионова Ольга 
Евгеньевна. 

 
6 этап «Ориентирование» 

Возрастная категория 6-8 классы 
1 место. Команда МБОУ гимназия № 79, руководитель Новикова Ольга Михайловна. 
2 место. Команда МБОУ г. Ульяновска «Средняя школа №66», руководитель Белова 
Анастасия Викторовна. 
3 место. Команда МБОУ г. Ульяновска «Кадетская школа №7 им. В.В. Кашкадамовой», 
руководители: Ястребов Денис Борисович, Горшков Сергей Сергеевич. 

Возрастная категория 9-11 классы 
1 место. Команда МБОУ «Губернаторский лицей № 101 имени Ю.И. Латышева», 
руководитель Аксёнов Александр Евгеньевич. 
2 место. Команда МБОУ «СШ №86 И.И. Вереникина», руководитель Жуйков Илья 
Валерьевич. 



2 место. Команда МБОУ «Губернаторский инженерный лицей № 102», руководитель 
Читнёв Алексей Иванович. 
3 место. Команда МБОУ г. Ульяновска «Средняя школа №85», руководитель Исхаков 
Рамис Рифатевич. 
 


